
2

1

0

9

Výroční zpráva
Veolia Energie Praha, a.s.





Veolia Energie Praha, a.s. 1

IDENTIFIKAČNÍ A OBECNÉ ÚDAJE SPOLEČNOSTI 2
Základní údaje 3
Charakteristika společnosti  4
Klíčové údaje 5
Orgány společnosti 6
Ostatní skutečnosti 7

ZPRÁVA STATUTÁRNÍHO ORGÁNU O PODNIKATELSKÉ  
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU JEJÍHO MAJETKU 8
Úvodní slovo 9
Hlavní hodnoty 11
Naše služby 12
Inovace 13
Zákazníci 14
Odpovědnost 16
Lidské zdroje 17
Solidarita  19

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2019 20

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 58

ZPRÁVA AUDITORA 69



2 Výroční zpráva 2019

IDENTIFIKAČNÍ 
A OBECNÉ ÚDAJE 
SPOLEČNOSTI

01



Veolia Energie Praha, a.s. 3

ZáklADNí 
úDAJE

DATUM ZALOŽENÍ
23. prosince 2014

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO
036 69 564

NÁZEV SPOLEČNOSTI
Veolia Energie Praha, a.s.

PRÁVNÍ FORMA
akciová společnost

ZÁKLADNÍ KAPITÁL
2 000 000,- Kč

SÍDLO SPOLEČNOSTI
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20284.

AKCIE

20 ks
akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 
100 000,- Kč (ISIN CZ0005129130)



4 Výroční zpráva 2019

ChArAKTErIsTIKA 
spOlEčNOsTI 

Veolia Energie Praha, a.s. (dále také jen 
Veolia Energie Praha nebo společnost) je 
100% dceřinou společností Veolie Energie 
ČR, a.s., která je jedním z nejvýznamnějších 
výrobců tepla a elektřiny v ČR. Vlastníkem 
skupiny Veolia je světová jednička v oblasti 
služeb pro životní prostředí – skupina Veolia 
Environnement.



Veolia Energie Praha, a.s. 5

OBRAT:

1 078 889  tis. Kč
POČET ZAMĚSTNANCŮ :

87
PRODEJ TEPLA:

1 710 110 GJ
PRODEJ ELEKTŘINY: 

2,65  GWh

INVESTICE:

167,627 mil. Kč

KlíčOvé 
úDAJE



6 Výroční zpráva 2019

ČLENOVÉ PŘEDSTAVENSTVA 

Ing. Martin Brůha –  člen představenstva
Ing. Martin Bernard, MBA –  člen představenstva
Ing. Reda Rahma – předseda představenstva

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY 

Ing. Philippe Guitard – předseda dozorčí rady
Ing. Miluše Poláková – člen dozorčí rady
Robert Talajka – člen dozorčí rady

pLATNÉ k 31. PrOSINCI 2019

OrgáNy 
spOlEčNOsTI



Veolia Energie Praha, a.s. 7

OSTATNí 
sKuTEčNOsTI

STRUKTURA AKCIONÁŘŮ A ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU SPOLEČNOSTI 
VEOLIA ENERGIE PRAHA, A.S.

JEDINÝ AKCIONÁŘ
Veolia Energie ČR, a.s.

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Identifikační číslo: 451 93 410

Společnost Veolia Energie Praha, a.s. nemá žádnou organizační složku v zahraničí, nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu 

a vývoje. Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly vliv na její hospodaření. Společnost 

nemá k 31. prosinci 2019 v držení vlastní akcie a nevlastní žádný podíl v jiné společnosti.



8 Výroční zpráva 2019

ZprávA STATuTárNíhO 
OrgáNu 
O PODNIKATElsKé 
čINNOSTI SPOLEčNOSTI 
A sTAvu jEjíhO 
mAjETKu

02



Veolia Energie Praha, a.s. 9

ÚvODNí 
slOvO

Vážení akcionáři, vážení obchodní partneři,

vážení kolegové, dámy a pánové,

Dovolujeme si Vám představit výsledky podnikání 

společnosti Veolia Energie Praha, a.s. a hospodářské 

výsledky roku 2019.

Naší vizí je být spolehlivým, trvalým partnerem 

v dodávce tepla pro občany hlavního města Prahy, 

poskytujícím komplexní služby v této oblasti, s akcentem 

na zákaznický komfort, ochranu životního prostředí 

a inovace technologií. I v  hodnoceném roce naše aktivity 

směřovaly k naplnění vize naší společnosti. Pokračovali 

jsme ve stanovené investiční koncepci. Pracovali jsme 

na snížení emisí, snížení energetické náročnosti výroby 

a distribuce, na zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti 

dodávky a úrovně zákaznického servisu. Ve jmenovaných 

oblastech se nám podařilo ekologizovat 28 zdrojů tepla 

nad rámec zákonem stanovených emisních limitů, 

modernizovat řadu zdrojů, kde jsme instalovali nové 

technologie, nové kotle, čerpací stanice, strojovny 

a řídicí systémy. U klíčových zdrojů jsme s rekonstrukcí 

provedli i změnu napojení rozvodných sítí odpovídající 

aktuálním spotřebám a zvýšili tak spolehlivost dodávky 

pro připojené zákazníky. Obnovili jsme řadu předávacích 

stanic a vybraná rozvodná zařízení. Rozšíření přenosu 

informací a povelových možností do nového SCADA 

systému na centrálním dispečinku nám umožnilo ihned 

reagovat na potřeby zákazníků. Inovacemi snížená 

energetická náročnost znamená také snížení emisí a nám 

umožňuje dále investovat do nových technologií a služeb 

odběratelům. V roce 2019 jsme připravovali technická 

zadání investic pro další období v oblastech zvyšování 

účinností spalovacích zařízení a kogenerační výroby 

elektřiny a tepla.

Hospodaření společnosti v roce 2020 může negativně 

ovlivnit pandemie koronaviru. V době zpracování této 

výroční zprávy (duben 2020) však nelze rozsah dopadu 

kvantifikovat ani odhadnout.  



10 Výroční zpráva 2019

Současně se nám dařilo ve spolupráci s investory 

a developery plnit naše plány rozvoje a připojovat 

nově vzniklé lokality i dílčí odběrná místa. Uvedenými 

aktivitami jsme splnili pro hodnocený rok deklarované 

cíle a přiblížili se  naší vizi.

Ing. Reda Rahma 
předseda představenstva

Ing. Martin Brůha 
člen představenstva

Ing. Martin Bernard, MBA 
člen představenstva

mArTIN bErNArDrEDA rAhmA MArTIN BrůhA 



Veolia Energie Praha, a.s. 11

hlAvNí 
hODNOTy

Při své činnosti se společnost opírá 
o základní hodnoty společné pro skupinu 
Veolia: orientace na zákazníka, inovace, 
odpovědnost, respekt a solidarita.

ODPOVĚDNOST
Veolia si klade za cíl aktivně se podílet na budování 

udržitelně se rozvíjející společnosti. Je klíčovým hráčem 

na trhu služeb pro životní prostředí, a v této své roli 

proto každodenně přijímá odpovědnost za naplňování 

obecných zájmů, k nimž patří především:

- podpora harmonického rozvoje území;

- zlepšování životních podmínek obyvatel dotčených její 

činností a ochrana životního prostředí;

- rozvoj podnikatelských dovedností zaměstnanců, 

zlepšování osobní bezpečnosti při práci (prevence 

pracovních úrazů) a vytváření zdravého pracovního 

prostředí.

SOLIDARITA
Vzhledem k tomu, že Veolia svou podnikatelskou 

činností slouží společným i sdíleným zájmům, uplatňuje 

se solidarita jako jedna z jejích základních hodnot 

ve vztazích, které Veolia navazuje se všemi stakeholdery.

Solidarita se konkrétně projevuje v řešeních, jimiž skupina 

Veolia dokáže zajistit základní služby všem. Jde o jeden 

ze základních prvků společenské odpovědnosti firmy.

RESPEKT
Respektování je vůdčím principem jednání všech 

zaměstnanců skupiny Veolia. Odráží se v dodržování 

právních předpisů, vnitřních předpisů skupiny 

a v projevování úcty vůči ostatním.

INOVACE
Výzkum a inovace tvoří jádro strategie skupiny Veolia 

při vytváření udržitelných řešení a služeb pro zákazníky, 

životní prostředí a celou společnost.

ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA
Veolia tuto hodnotu uplatňuje především snahou o stále 

vyšší efektivitu a kvalitu svých služeb. Veolia prosazuje 

transparentnost a etická pravidla jako podmínku pro 

budování dlouhodobých vztahů se zákazníky. Veolia svým 

zákazníkům naslouchá a dodává vhodná a inovativní 

řešení odpovídající jejich technickým, ekonomickým, 

ekologickým požadavkům.



12 Výroční zpráva 2019

NAšE 
služBy

VÝROBA A PRODEJ TEPLA 
A ELEKTŘINY
Veolia Energie Praha v roce 2019 provozovala 

1 teplárenský zdroj – Teplárna Veleslavín, 2 parní zdroje 

– Výtopna Juliska a Výtopna Zbraslav a 27 blokových 

kotelen, tedy celkem 30 zdrojů. Veolia Energie Praha 

disponuje instalovaným tepelným výkonem 516,4 MWt 

a instalovaným elektrickým výkonem 1,8 MWe.

Veolia Energie Praha provozovala v roce 2019 celkem 

122,8 km tepelných sítí, z toho 80,8 km primárních 

topných sítí a 42 km sekundárních topných sítí.

V roce 2019 Veolia Energie Praha prodala 1 710 TJ tepelné 

energie a dodala do sítě 2,65 GWh elektrické energie. 

Veškerá elektrická energie byla vyrobena kogeneračním 

způsobem.



Veolia Energie Praha, a.s. 13

INVESTICE
Celkový objem investic Veolia Energie Praha v roce 2019 

dosáhl výše 167,627 mil. Kč v tomto členění:

Rozvojové investice  10 225 tis. Kč

Investice do obnovy  43 633 tis. Kč

Ekologické investice  84 841 tis. Kč

Obchodní investice  25 289 tis. Kč

Ostatní investice     3 639 tis. Kč

Nejvýznamnějšími investicemi Veolia Energie Praha 
v roce 2019 byly:
• Ekologizace blokových kotelen a případné propojování 

jejich sítí CZT. Tyto ekologizační akce mají za cíl splnění 

nových emisních limitů. Finanční náklad na tyto akce byl 

cca 84 mil. Kč.

• Modernizace chemické úpravny vod na výtopně Juliska. 

Jedná se kompletní modernizaci úpravy vod formou 

instalace technologie reversní osmózy a obnovy 

technologie pískových a katexových filtrů – akce bude 

dokončena počátkem roku 2020. Finanční náklad 

na tuto akci byl cca 16,5 mil. Kč.

• Obnova technologií předávacích stanic. Cílem těchto 

akcí je modernizace technicky a morálně dožitých 

technologií, tlaková oddělení, obnova řídících systémů, 

apod. Finanční náklad na tyto akce byl cca 15 mil. Kč.

• Obchodní rozvoj lokality Barrandov – zejména akce 

Kaskády Barrandov a Wassermannova. Cílem těchto 

akcí je připojování nových klientů v lokalitě Barrandov 

a rozšiřování stávajících SCZT. Finanční náklad na tyto 

akce byl cca 16 mil. Kč

• Instalace kogeneračních jednotek na blokových 

kotelnách. V roce 2019 bylo provedena část projekční 

přípravy v hodnotě přes 8MKč. Instalací kogeneračních 

jednotek dojde k rozvoji kogenerační výroby elektřiny 

a tepla.

Společnost Veolia Energie Praha úspěšně ekologizovala 

všechny své blokové kotelny a v následujících letech bude 

pokračovat ekologizací svých velkých zdrojů – Teplárna 

Veleslavín a Výtopna Juliska tak, aby vyhověla přísným 

emisním limitům plynoucím z evropské legislativy.

INOvAcE

Podíl jednotlivých druhů investic (v tis. Kč)

6,1 %

2,2 %

26,0 %

50,6 %

15,1 %

Rozvojové investice
Investice do obnovy
Ekologické investice
Obchodní investice
Ostatní investice



14 Výroční zpráva 2019

ZákAzNícI

OBCHODNÍ ČINNOST
Mezi nejvýznamnější odběratele energie v roce 2019 

patří i nadále příspěvková organizace Armádní servisní, 

Ministerstvo vnitra, Městské části Prahy, hotely 

a obchodní centra a školské a vědecké organizace 

jako je např. ČVUT v Praze, Vysoká škola chemicko-

technologická, Ústav organické chemie a biochemie AV 

a Univerzita Karlova.

V roce 2019 se VEPA podařilo získat řadu nových 

zakázek s předpokládanou spotřebou 23,2 TJ. Mezi 

nejvýznamnější projekty patří např. bytový komplex 

Kaskády Barrandov, rezidenční bydlení Jeremiášova 

a BOŘISLAVKA OFFICE & SHOPPING CENTRE. 

Na podzim roku 2019 proběhla spol. akce pro klienty 

v divadle ROKOKO.  Akce se zúčastnilo 180 významných 

klientů. 

Topná sezóna v lokalitách VEPA byla zahájena dne 

18. 9. 2019.

Pro rok 2020 si společnost klade za cíl napojit na CZT další 

nové potencionální odběratele bytového i nebytového  

sektoru. Další důležitou prioritou společnosti VEPA je 

maximální zachování přízně stávajících odběratelů 

s cílem navázání dlouhodobé spolupráce.  

Dále se zaměřujeme na rozvoj centrálního zásobování 

teplem i do dalších oblastí / lokalit nedaleko našich 

sítí a snažíme se o rozšíření portfolia nabízených 

a poskytovaných služeb jak  u nových klientů, tak 

i u stávajících. 

Cílem společnosti Veolia Energie Praha, a.s. v obchodní 

oblasti je neustále zlepšovat kvalitu nabízených 

služeb pro klienty, prozákaznický a individuální 

přístup, ochota a profesionalita a udržení příznivých 

konkurenceschopných cen tepelné energie. Snažíme se 

zvyšovat podíl obnovitelných zdrojů energie, zlepšovat 

energetickou účinnost a soběstačnost provozů. 

Naše společnost je klientům k dispozici 24 hodin 

denně, 365 dní v roce. Zákazníci se mohou spolehnout 

na nepřetržitý dohled našeho dispečinku a non-stop 

havarijní službu. Naši odborníci se pravidelně starají 

o údržbu a obnovu tepelných zařízení. Zákazník je 

pro nás na prvním místě, individuální přístup, ochota 

a profesionalita je u nás samozřejmostí.



Veolia Energie Praha, a.s. 15

Tržby za teplo a nevrácený kondenzát v tis. Kč

Ostatní provozní výnosy v tis. Kč

Tržby za elektřinu a podpůrné služby v tis. Kč

Vývoj tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb 
2016–2019 v tis. Kč

2015 2016 2017 2018 2019

2015 2016 2017 2018 2019

2015 2016 2017 2018 2019

2016 2017 2018 2019

1 1
20

 13
1

85
1

3 0
68

1 0
34

 5
46

1 0
18

 35
8

9 
83

4

6 
80

4

1 0
22

 31
6

1 0
09

 72
2

7 0
15

5 
57

8

97
4 

62
8

8 
71

2

6 
01

3

98
9 

35
2

1 0
72

 38
4

4 
90

2

5 
49

1
1 0

82
 77

8

Členění tržeb roku 2019 v %

0,51 % 0,45 %

99,04 %

Tržby za prodej tepla a související produkty
Tržby za elektřinu a podpůrné služby
Ostatní provozní výnosy



16 Výroční zpráva 2019

ODPOvěDNOST

INTEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ
V roce 2019 proběhly ve Veolia Energie Praha dva interní 

audity dle evropských norem ISO 14001 a ISO 18001, 

přičemž oba audity potvrdily funkčnost všech systémů 

jak v oblasti životního prostředí, tak v oblasti bezpečnosti 

práce. 

Při realizaci nových zařízení jsme věnovali zvýšenou 

pozornost eliminaci vlivu na životní prostředí, 

bezpečnosti práce a ochraně zdraví. Na dodržování 

bezpečnosti práce klade společnost neustále velký 

důraz a v uplynulém roce se již tradičně zapojila 

do mezinárodního týdne bezpečnosti, který každý rok 

celosvětově vyhlašuje skupina Veolia. 

V roce 2019 jsme pokračovali v naplňování Politiky 

udržitelného rozvoje skupiny Veolia Energie v České 

republice. Naší prioritou v oblasti ochrany životního 

prostředí je neustálé snižování vlivu naší činnosti na okolí, 

zejména v oblasti produkce emisí a odpadů.

V roce 2019 bylo provedeno periodické školení vedoucích 

zaměstnanců z oblasti BOZP a PO. Jako každoročně byla 

provedena roční kontrola BOZP a PO dle zákoníku práce.

Vývoj produkovaných emisí CO2 (v tunách)

2016 2017 2018 2019

54
 5

27 55
 33

9

52
 16

5

52
 11

9



Veolia Energie Praha, a.s. 17

lIDSké 
zDrOjE

V pracovním poměru bylo v roce 2019 ve společnosti 

Veolia Energie Praha zaměstnáno v průměrném 

přepočteném počtu 86,59 zaměstnanců. Převládají 

zaměstnanci se středním odborným vzděláním s výučním 

listem bez maturity (55 %), druhou největší skupinou jsou 

zaměstnanci s úplným středním vzděláním s maturitou 

(37 %). Do budoucna je cílem Veolie Energie Praha posílit 

skupinu zaměstnanců, kteří dosáhli maturitní zkoušky.

Z pohledu věkové struktury tvoří zaměstnanci nad 50 

let téměř 73 % všech zaměstnanců, i když jsme se v roce 

2019 snažili pokračovat v trendu snižování věkového 

průměru.

V roce 2019 pokračujeme v elektronickém hodnocení 

technickohospodářských zaměstnanců v rámci systému 

individuálních hodnotících rozhovorů, z nichž vychází 

stanovení cílů, jejich vyhodnocení a další rozvoj 

zaměstnanců, které se následně promítají do motivační 

složky mzdy. 

Díky zvýšené odpovědnosti samotných zaměstnanců 

za bezpečnost práce a požární ochranu nedošlo 

ve společnosti v roce 2019 k žádnému pracovnímu úrazu.



18 Výroční zpráva 2019

Struktura zaměstnanců dle vzdělání

55 %37 %

5 %
3 %

Struktura zaměstnanců dle délky zaměstnání

10 %
23 %

32 % 34 %

Struktura zaměstnanců dle věku

17 %

9 %

1 %

30 %

43 %

do 5 let
6–10 let

11–20 let
21 a více let

SOU 
ÚSO
VŠ
základní a nižší odborné

Vývoj průměrného přepočteného stavu 
zaměstnanců 2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

93
,5

86
,59

93
,5

93
,14

88
,72

88
,28

20–29let
30–39 let
40–49 let

50–59 let
60 a více



Veolia Energie Praha, a.s. 19

SOLIDArITA 

Společnost Veolia Energie Praha je partnerem 

a sponzorem různých společenských, kulturních 

a sportovních aktivit pro širokou veřejnost v hl. městě. 

V roce 2019 to byly akce pro děti, např. opět Čarodějnice 

na Ladronce nebo akce pro širší veřejnost např. Opera 

v Šárce – Prodaná nevěsta.

Již třetím rokem podpořila společnost Veolia Energie 

Praha projekt Den Země zaměřený nejen na interaktivní 

osvětu v oblasti ochrany životního prostředí, ale také 

na zdravý životní styl. 



20 Výroční zpráva 2019

ÚčETNí 
závěrKA 
k 31. PrOSINCI 
2019

03



Veolia Energie Praha, a.s. 

Vykaz zisku a ztrat

Za rok koncici 31. prnsinccm 

Vtis. Kc Bod 2019 2018 
upraveno 

Vynosy 6 1 078 889 981 961 
Naldady na prodej 7,2d (824 096) (732 316) 
Hruby zisk 254 793 249 645 

Odbytove naklady / vynosy 
Spravni naklady / vynosy 8 (55 414) (58 028) 

Prnvozni hospodarskyvysledek 199 379 191 617 

Financni vynosy 9 963 632 
Financni naklady 9,2d (8 211) (4 999) 
Zisk pred zcfanenim 192 131 187 250 

Dai1 z pi'ijmu 10,2d (38 771) (35 031) 

Zisk za iicetnf obdobi 153 360 152219 

Pl'ilohaje nedilnou soucastf 11cetnf zaverky. 

Veolia Energie ČR, a.s. 21



Veolia Euergie Prnha, a.s. 

Vykaz o uplnem vysledlrn 

Za role leoncfci 31. prosincem 

Vtis. Kc 2019 2018 
up1·avcno 

Zisk za ucctni obdobf 153 360 152219 
Zame stnane cke pozitky- pojistne 
matematicke zisky (polozka bez (653) 381moznos ti rek lasifikace do vykazu 
zisktl a ztrat)* 
Zmena realne hodnoty 
zjist'ovacich instrumentC1 

Os tatni uplny vys Jedele po zdanenf (653) 381

Uplny vys ledek za ucctnf obdobf 
152 707 152 600 

* Zdanenf je popsano v bode 10.

Pl'iloha je nedilnou soucasti ttcetni zaverky. 

Za predstavenstvo spolecnosti: 

·:;?� ;�Ing. Reda Rahma 
(predseda predstavenstva) 

Ing. Martin Bn'.'1ha 
(clen predstavenstva) 

Datum: 21.5.2020 

2 

22 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie Praha, a.s. 

Vykaz o financni pozici 

K31. prosinci 

Vtis. Kc Bod 2019 2018 1.1.2018 
upraveno upraveno 

Aktiva 
Pozemky, budovy a zai'fzenf II 847 917 761 459 706 913 
Nehmotny majetek 138 363 588 
Pnivo k uzivanf IFRS 16 2d 181 701 203 405 228 060 
Dlouhodoba aktiva celkem 1 029 756 965 227 935 561 

Pohledavky zobchodnich vztahu a ostatni 15 150 082 127 052 131 766 
pohledavky 
Zasoby 1 477 205 68 
Kratkodoba da1'iova pohledavka 5 127 
Penize a penezni ekvivalenty 16 46 45 208 516 
Obezna aktiva celkem 156 732 127 302 340 350 
Aktiva celkem 1 186 488 1 092529 1 275 911 

Vlastni kapital 
Zakladni kapital 2 000 2 000 2 000 
Fondy tvoi'ene ze zisku a ostatni fondy 
Nerozdeleny zisk 2d 397 344 588 270 782 202 
Vlastni kapital celkem 399 344 590 270 784 202 

Zavazky 
Uve1y a pu jcky dlouhodobe 2d 158 730 179 915 202 941 
Zamestnanecke pozitky 19 6 247 6 060 5 504 
Rezervy 20 148 148 148 
Odlozene danove zavazky 13,2d 68 487 73 887 84 943 
Dlouhoclobe zavazky celkem 233 612 260 010 293 536 

Uve1y a pujcky kratkodobe 2d 364 222 65 925 28 163 
Zavazky zobchodnich vztahu a ostatnf 
zavazky 

21 188 518 174 037 157 685 

Zamestnanecke pozitky 19 688 807 875 
Kratkodobe daiiove zavazky I 368 11 331 
Rezervy 20 104 112 119 
Kratkodobe zavazky cclkem 553 532 242 249 198 173 
Zavazky celkem 787 144 502 259 491 709 
Vlastni kapital a zavazky celkem 1 186488 1 092 529 1 275 911 

Pl'ilohaje nedflnou soucasti Metnf zaverky. 

3 

Veolia Energie ČR, a.s. 23



Veolia Energie Praha, a.s. 

Vykaz zmen vlastnfho kapitalu

Zakladni Rezervni Ostatni Zajisteni 
Vtis. Kc kapital fond kapitalove peneznich 

foncly toku 

Zus tatek k 31. prosinci 2017 2 000 

Do pad zmen ucetni poliliky 
Zustatek Jc 1.1.2018 2 000 
u raveno
Zisk za i'.1cetni obdobi 
Do pad zmen ucelni poliliky 
Zisk za ucetni obdobi 
upraveno 
Ostatni uplnyvysledelc 
Zamestnanecke pozitky-
pojistne matematicke zisky 
(ztraty) 
Zmena realne hodnoty 
�is t'ovacich ins tru mentu 
Ostatni uph1y vysledek 
celkem 
Uplny vysledek upraveno 
Transakce s 'l'iastniky 
vykazane pl'fmo ve vlastnfm 
kapitalu 
Dividendy vyplacene 
akcionari'.'un 
Upravy minulych Jet 
Ostatnipi'idely do fondu 
Zustatelc Jc 31. prosinci 2018 2 000 
u raveno
Zisk za ucetni obdobi 
Ostatni uplny vysledek 
Zamestnanecke pozitky-
pojistne matematicke zisky 
(ztraty) 
Zmena realne hodnoty 
zjist'ovacich instrumentu 
Os tatni 11plny vys ledek 
celkem 
Uplny vysleclek 
Transakce s °\'iastniky 
vykazane pi'imo ve vlastuim 
kapitalu 
Dividendy vyplacene 
akcionai'C1 m 
Upravy minulych let 
Ostatni pridely do fondu 

Zustatek Jc 31. prosinci 2019 2 000 

Prflohaje nedflnou soucasti ucelni zaverky. 

Nerozdeleny 
zisk 

784 668 

(I 944) 

782 724 

154 156 
(I 937) 

152 219 

381 

381 

152 600 

(346 530) 

(524) 

588 270 

153 360 

(653) 

(653) 

152 707 

(343 633) 

397 344 

Celkem 

786 668 

(I 944) 

784 724 

154 156 
(I 937) 

152 219 

381 

381 

152 600 

(346 530) 

(524) 

592 214 

153 360 

(653) 

(653) 

152 707 

(343 633) 

399 344 

4 

24 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie Praha, a.s. 

Bod 2019 2018 

153 360 152 219 

11,12 91 343 102 596 
60 (7) 

(40) 
(770) 

9 2 771 (502) 
2 119 (l 010)

38 771 35 031
288 384 287 557 

(28 157) 4 714 
14 481 5 638 

(1 272) (137) 
273 436 297 772 

(50 515) (54 300) 
222 921 243 472 

(152 314) (123 766) 
3 250 5 913 

(149 064) (117 853) 

9 955 628 
(3 726) 

(25 244) (25 832) 
(343 633) (346 530) 

(371 648) (371 734) 

(297 791) (246 115) 

(37 599) 208 516 

Výkaz o peněžních tocích 

Za rok končící 31. prosincem 
V tis. Kč 

Peněžní toky zprovozní činnosti 
Zisk / ztráta za účetní období 
Úpmvy o: 
Nepeněžní operace 
Odpisy stálých aktiv 
Změna stavu rezerv a zaměstnaneckých požitků 
Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv 
Zisldztráta z prodeje finančních aktiv 
Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 
Ostatní položky 
Da1'í z příjmu 

Změna stavu pracovní/Jo kapitálu 
Pohledávek 
Závazků 
Zásob 
Pe11ěž11f tok zprovozní či1111osti 

Zaplacená daň z přijmu 
Čistý pe11ěž11f tok zprovozní či1111osli 

Pe11ěž11f toky z i11vestič11f či1111osli 
Nabytí stálých aktiv 
Přijmy z prodeje stálých aktiv 
Čistý peněžní tok z in ves ti ční čin nos ti 

Pe11ěž11f tok zflm111č11f či1111osti 
Přijaté úroky 
Vyplacené úroky 
Platby leasingových závazků 
Vyplacené dividendy 
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 

Čisté zvýšení (snížení) peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů 
Peněžní prostředky k 1. lednu 
Peněžní prostředky k 31. prosinci 16 (335 390) (37 599) 

Příloha je nedílnou součástí účetní závěrky. 

5 

Veolia Energie ČR, a.s. 25



26 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 27



Veolia Energie Praha, a.s. 

PŘÍLOHA V INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. PROSINCI 2019 

Výkaz o finanční pozici - vliv IFRS 16 

K31. prosinci 

V tis. Kč Bod 2018 IFRS 16 2018 
původní upraveno 

Aktiva 
Pozemky, budovy a zařízení li 761 459 761 459 
Nehmotný majetek 363 363 
Právo k užívání IFRS 16 203 405 203 405 
Dlouhoclobá aktiva celkem 761 822 203 405 965 227 

Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní 15 127 052 127 052 
pohledávky 
Zásoby 205 205 
Krátkodobá daňová pohledávka 
Peníze a peněžní ekvivalenty 16 45 45 
Oběžná aktiva celkem 127 302 127 302 
Aktiva celkem 889 124 203 405 1 092 529 

Vlastní kapitál 
Základní kapitál 2 000 2 000 
Fondy tvořené ze zisku a ostatní fondy 
Nerozdělený zisk 592 151 (3 881) 588 270 
Vlastní kapitál celkem 594 151 (3 881) 590 270 

Závazky 
Úvě1y a půjčky dlouhodobé 179 915 179 915 
Zaměstnanecké požitky 19 6 060 6 060 
Rezervy 20 148 148 
Odložené daňové závazky 13 74 797 (910) 73 887
Dlouhodobé závazky celkem 81 005 179 005 260 010 

Úvě1y a půjčky luátkodobé 37 644 28 281 65 925 
Závazky z obchodních vztahů a ostatní 21 174 037 174 037 
závazky 
Zaměstnanecké požitky 19 807 807 
Krátkodobé daňové závazky I 368 I 368 
Rezervy 20 112 112 
Krátkodobé závazky celkem 213 968 28 281 242 249 
Závazky celkem 294 973 207 286 502 259 
Vlastní kapitál a závazky celkem 889 124 203 405 1 092 529 

8 

28 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie Praha, a.s. 

PŘÍLOHA V INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. PROSINCI 2019 

Výkaz zisků a ztrát - vliv IFRS 16 

Za rok končící 31. prosincem 

V tis. Kč Bod 2018 IFRS 16 2018 
původní upraveno 

Výnosy 6 981 961 981 961 
Náklady na  prodej 7 (735 001) 2 685 (732 316) 
Hrubý zisk 246 960 2 685 249 645 

Odbytové náklady / výnosy 
Správní náklady / výnosy 8 (58 028) (58 028) 

Provozní hos poclářs ký výsledek 188 932 2 685 191 617 

Finanční náklady / výnosy 9 65 (4 432) (4 367) 
Zisk před zdaněním 188 997 (1 747) 187 250 

Daň z př(imů JO (35 363) 332 (35 031) 
Zisk za účetní období 153 634 (1 415) 152 219 

!FRIC 23
IFRlC 23 stanovuje, jak lze určit daňovou pozici v účetnictví, pokud existuje nejistota ohledně postupu u 
daní z příjmů. Interpretace vyžaduje, aby účetní jednotka: 
- určila, zda jsou nejisté daťí.ové pozice posuzovány jednotlivě nebo jako skupina, a
- posoudila, zda je pravděpodobné, že finanční úřad akceptuje nejistý daťíový postup, který účetní
jednotka použila nebo navrhla k použití v daňovém přiznání:
- Pokud ano, účetní jednotka by měla stanovit svou daňovou pozici v účetnictví v souladu s dat'íovým
postupem, který je používán nebo má být použit v daňovém přiznání.
- Pokud ne, účetní jednotka by měla zohlednit vliv nejistoty při určování své daňové pozice v účetnictví.

Interpretace je účinná pro roční období počínající dne I. ledna 2019 či po tomto datu. Účetní jednotky 
mohou aplikovat interpretaci na základě plně retrospektivního přístupu či modifikovaného 
retrospektivního přístupu bez přepracování srovnávacích údajů retrospektivně nebo prospektivně. 
Společnost posoudila daňovou pozici na základě této interpretace a neshledala titul pro vykázání. 

JAS 19 

Novelizace objasňují, že při úpravě, krácení či vypořádání definovaného plánu požitků společnosti se nyní 
využívají k mčení současných servisních nákladů a čistých úroki'.'1 za období aktualizované pojistně
matematické předpoklady a že dopad maximální výše aktiv se při výpočtu zisku nebo ztráty z jakéhokoli 
vypořádání plánu nebere v úvahu, jelikož je veden odděleně v ostatním úplném výsledku. 

Tato novelizace nebude mít žádný dopad na účetní závěrku společnosti. 

3. Účetní postupy

Dále popsané účetní postupy byly použity konsistentně ve všech účetních obdobích vykázaných v této
účetní závěrce.

9 

Veolia Energie ČR, a.s. 29



30 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 31



32 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 33



34 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 35



36 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 37



38 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 39



40 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 41



42 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 43



44 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 45



46 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 47



48 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 49



50 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 51



52 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 53



54 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 55



56 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 57



58 Výroční zpráva 2019

ZPrÁvA 
O vzTAZÍch

04



Veolia Energie ČR, a.s. 59



60 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 61



62 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 63



64 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 65



66 Výroční zpráva 2019



 
 
 

 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 1 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie Praha, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou (propojené osoby) 

  
           
                       
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. 

Veolia Průmyslové 
služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
JVCD, a.s. 

100 % 

       30 % 
       

100 % 

100 % 

 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,95 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT 

66 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

Veolia Smart 
Systems ČR, s.r.o. 

 

       70 %* 
       

Poznámka:  
* LG Systems spol. s r.o. – společnost změnila svou 
obchodní firmu na Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. 
ke dni 1. března 2020 

Veolia Energie ČR, a.s. 67



 
 
 
 
 
             99,99 % 
 
  
 

 
            99,99 % 

 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

VEOLIA CENTRAL & EASTERN 
EUROPE 

 

MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. 

 

Severočeská 
servisní a.s. 

 

Královehradecká 
provozní, a.s. 

 

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. 

 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

Středočeské 
vodárny, a.s. 

 

 
1.SčV, a.s. 

Vodohospodářská 
společnost 

Sokolov s. r. o. 
 

Veolia Využití 
odpadů ČR, s.r.o. 

VEOLIA ČESKÁ 
REPUBLIKA, a.s. 

Solutions 
and Services, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

  51 % 

 30 % 

 

66 % 
100 % 100 % 

 

 66 % 

25 %* 

51 % 

 
RAVOS s.r.o. 

 100 % 

49 % 

 

Veolia Support Services 
Česká republika, a.s. 

Poznámky:  
- *Severočeská servisní a.s. - VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE je držitelem 

25 % akcií počínaje 8. lednem 2019 (75 % akcií vlastní Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.), 50,1 % akcií v Severočeských vodovodech a kanalizacích bylo 
prodáno Severočeské vodohospodářské společnosti, a.s. dne 18. prosince 2018 

- Středočeské vodárny - VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE prodala 34 % akcií 
společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s. dne 13. února 2019 

- IoT.water s.r.o. – společnost se stala součástí skupiny, divize Voda, dne 24. října 2019 

- RAVOS s.r.o. – 51 % akcií bylo prodáno Vodohospodářskému sdružení obcí Rakovnická 
dne 19. prosince 2019 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 2 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie Praha, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou (propojené osoby) 
 

VEOLIA EAU – COMPAGNIE 
GENERALE DES EAUX 

 
VEOLIA ENVIRONNEMENT 

Veolia Vedlejší 
produkty ČR, s.r.o. 

 

100% 
Česká voda - 

Czech Water, a.s. 
100 % 

EKOSEV, s.r.o. 

Envir s.r.o. 

 100 % 

 100 % 

VWS MEMSEP 
s.r.o. 

 100 % 

IoT.water s.r.o. 

100 % 

68 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie Praha, a.s. 69

ZPrÁvA 
AuDITOrA

05



70 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 71



72 Výroční zpráva 2019



Veolia Energie ČR, a.s. 73



74 Výroční zpráva 2019

Tato výroční zpráva byla realizovaná vedením společnosti Veolia Energie Praha, a.s. a útvarem pro komunikaci

společnosti Veolia Energie ČR.

Maketa: Veolia, Veolia Environnement.

Fotografie: archiv skupiny Veolia.

Koncepce a realizace výroční zprávy: útvar pro komunikaci společnosti Veolia Energie ČR ve spolupráci s Agenturou API.





Sídlo společnosti:
Veolia Energie Praha, a.s.

Na Florenci 2116/15

Nové Město

110 00 Praha 1

Zákaznická linka

800 800 860

www.veoliaenergie.cz

Realizace a tisk: Agentura API s.r.o.

Výroční zpráva sestavena 21. května 2020


